
  

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Sídlo: B. Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Zastoupený: 
Ing. Miroslav Kučera, ředitel Krajského pozemkového 
úřadu pro Pardubický kraj  

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové 

Sp. značka / č.j.: SP5883/2024-544101  /  SPU 312505/2024/Fr 

UID dokumentu: spudms00000014784649 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 2.8.2024 pod č. j SPU 304822/2024/Fr rozhodl Ing. Miroslav 
Kučera, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, v zastoupení Ing. Bc. 
Richarda Filipa, Ph.D., zástupce ředitele KPÚ pro Pardubický kraj,  jednající jménem 
zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Pardubický kraj , v rámci veřejné zakázky s názvem Realizace PSZ v k.ú. Dětřichov u 
Moravské Třebové na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek 
účasti, o výběru dodavatele. 
 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma: SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: 
Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad 

Pernštejnem 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO: 42196868 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídky 6 nabídek. Hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky hodnocena podle nejnižší nabídkové 

ceny. Komise jmenovaná zadavatelem posoudila výši nabídkových cen všech účastníků ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a konstatovala, že žádná nabídka neobsahuje mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. Nabídky byly seřazeny vzestupně podle výše nabídkových cen. 

Po odstoupení dodavatele z prvního místa z důvodu naplnění kapacit do konce roku 2024, 

byla svolána komise ke druhému jednání, na kterém byla posouzena nabídka dodavatele, 

který se umístil jako druhý v pořadí. Nabídka č. 2 podaná dodavatelem SPH stavby s.r.o., IČ: 

42196868. 



  

 

2 
 

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených 

zákonem i zadavatelem u nabídky tohoto dodavatele a konstatovala, že posuzovaná nabídka 

podmínky účasti v zadávacím řízení splňuje. 

V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl o výběru dodavatele tak, jak je výše 

uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

 Čestné prohlášení z 3.7.2024 

 Elektronicky podepsaný originál výpisu z obchodního rejstříku z 7.8.2024  

 Elektronicky podepsané potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků z 9.7.2024 

 Elektronicky podepsané potvrzení o neexistenci nedoplatku na pojistném na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnaností k 8.7.2024 

 Elektronicky podepsané výpisy z rejstříku trestů k 15.7.2024 
(pro SPH Stavby s.r.o., Ing Horáček, R. Pospíšil) 

 Elektronicky podepsaný Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Aditis s.r.o. 
ze dne 7.8.2024 
 

profesní způsobilost 

 čestné prohlášení z 3.7.2024. 

 Strukturovaný životopis Ing Macháček 

 Elektronicky podepsaný Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Aditis s.r.o. 
ze dne 7.8.2024 kterým je poddodavatelsky prokázáno Úřední oprávnění 
3496/1995– 12 pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu podle § 
13, odst.1, písm. a) až c) zákona č. 200/1994 Sb. 

 Elektronicky podepsaná smlouva se společností Aditis s.r.o. o poddodavatelském 
vztahu pro zajištění splnění části kvalifikace dle § 77 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb. písm. c).  

 Úředně ověřené osvědčení o autorizaci č. 42139 v oboru dopravní stavby Ing. 
Macháček.  

 Elektronicky podepsaný výpis ze živnostenského rejstříku k 7.8.2024 
 

technická kvalifikace    

 Originál osvědčení Realizace Cyklostezky Brno - Jinačovice-Kuřim úsek R1 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  

 Originál osvědčení referenční lit Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom  
objednatele SPÚ-KPÚ pro Moravskoslezský kraj. 

 čestné prohlášení z 3.7.2024 
 

 Další dokumenty dle požadavků na kvalifikaci v ZD: 

- Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky ze dne 
3.7.2024,  

- Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmů ze dne 3.7.2024,  

- Etický kodex dodavatele ze dne 3.7.2024 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

základní způsobilost dle § 74 zákona  

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona – je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku 



  

 

3 
 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování a v oboru Výkon zeměměřických činností.  

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní 

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným 

dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., 

 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval 

za posledních 5 let minimálně 2 obdobné stavební práce v souhrnné výši min. 6 700 000,00 

Kč bez DPH - charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní místní a účelové komunikace 

(mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., II. a III. 

třídy, dálnice a silnice dálničního typu, přičemž splnil podmínku fin. objemu 1 realizace 3 900 

000,00 Kč bez DPH.  

Dodavatel bude mít k dispozici osobu, hlavního stavbyvedoucího, který splňuje: VŠ nebo SŠ 

vzdělání, autorizovaný inženýr – autorizace v oborou dopravní stavby, specifikace doprava 

nekolejová, min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě – dopravní stavby, 

předložen strukturovaný profesní životopis. 

 

Pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace byly doloženy doklady uvedené v bodě 

2). 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona a v souladu s vyhrazeným právem v čl. 16.9. 

zadávací dokumentace uveřejnil toto oznámení o výběru dodavatele na svém profilu 

zadavatele. Oznámení o výběru dodavatele se považuje za doručené všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele / doručení 

oznámení o výběru dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle 

§ 211 odst. 5 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Pardubicích dne 8.8.2024 

 

Ing. Miroslav Kučera 
Ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 
 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek z 8.7.2024 


	Text19

		2024-08-08T11:49:07+0000
	Ing. Miroslav Kučera




